
Местная администрация города Инкермана

внутригородского муниципального образования города Севастополя

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» сентября 2020 г. № 31 /2020

О внесении изменений в постановление местной администрации города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города 

Севастополя от 14 ноября 2019г. №37/2019 «О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О 
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» местная 
администрация города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя постановляет:

1. Внести в постановление местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя от 14 
ноября 2019г. №37/2019 «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя»:

1.1. Приложение №2 к «Порядку формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению

2. Настоящее постановление всту .ра^^Д „^

3. Контроль за выполнением уцастоящегоу®.
собой. (is 51

момента принятия, 

^становления оставляю за
МА города \ g; s

i в §\ Инкерл
Глава города Инкермана К

\ \  V/;. 'БЛ

9 Р.И. Демченко



Приложение 
к Порядку формирования и 

применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету 
города Инкермана, внутригородского 

муниципального образования 
города Севастополя

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Н а и м е н о в ан и е  ц ел ев о й  статьи
К о д  ц ел ев о й  статьи  р асх о д о в

П ро гр ам м а ,
(н е п р о гр ам м н о е

н ап р авлен и е
р асх о д о в )

П о д п р о гр ам м а,
(гр у п п а

н еп р о гр ам м н ы х
р а сх о д о в )

О сн о в н о е
м ер о п р и я ти е

(ц ель)

Н ап р авлен и е
р асх о д о в
(задачи )

8 - 9 ( 1 - 2 ) Ю (3 ) 1 1 -1 2 (4 -5 ) 13-17 (6-10)
1 2 3 4 5

М униципальная програм м а  
"О сущ ествление отдельны х  
государственны х полн ом очи й  на 
территории города И нк ерм ан а, 
внутригородского м униципального  
образования города С евастополя"

06 0 00 о000

О беспечение деятельности  местной 
адм инистрации города И нкерм ана, 
внутригородского м униципального 
образования города С евастополя на 
осущ ествление отдельны х государственны х 
полном очий в сф ере благоустройства

06 0 01 0 о о сэ

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственны м и (м униципальны м и) 
органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и уп равления государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

0 6 0 0 1 71941

Р еализация м ероп рияти й  по санитарной  
очистке

06 0 02 0

Оо

М ероприятия по санитарной  очистке 0 6 0 0 2 7 1 9 4 1

М ероприятия по 
территории г 
внутригородского 
образования города

санитарной очистке на 
орода И нкерм ана, 

м униципального 
С евастополя

0 6 0 0 2
7Q02F

Реализация м ероп рияти й  но удалению  
тверды х ком м ун альны х отходов , в т.ч. с 
мест несан кц иони рован ны х и бесхозны х

06 0 03 0000



свалок, и по nxi 
утилизации

тр ан сп ор ти ров к е для
___

М ероприятия по удалению  тверды х 
ком м унальны х отходов, в т.ч. с м ест 
несанкционированны х и бесхозн ы х свалок, 
и по их трансп орти ровке для утилизации

06 0 03 7 941

Р еализация м ероп рияти й  по созданию , 
содерж анию  зелены х насаж дений, 
обеспечению  ухода за  ними

06 0 04 0000

М ероприятия по созданию , содерж анию  
зелены х насаж дений, обеспечению  ухода за 
ними

06 0 04 А 941

Реализация м ероприятий по созданию , 
приобретению , устан ов к е, текущ ем у  
рем онту и р еконструкции элем ентов  
благоустройства

06 0 05 0

Ооо

М ероприятия по созданию , приобретению , 
установке, текущ ем у рем онту и 
реконструкции элем ентов благоустройства

06 0 05
7

941

М ероприятия по созданию , приобретению , 
установке, текущ ем у рем онту и 
реконструкции элем ентов благоустройства 
на территории  города И нкерм ана, 
внутригородского м униципального 
образования города С евастополя

06 0 05
7002F

Р еализация м ероп рияти й  по 
обустройству пл ощ адок для установки  
контейнеров для сбора тверды х  
ком м унальны х отходов

06 0 06 0000

М ероприятия по обустройству  площ адок 
для установки  контейнеров для сбора 
тверды х ком м унальны х отходов

06 0 06 7 1941

М ероприятия по обустройству  площ адок 
для установки  контейнеров для сбора 
тверды х ком м унальны х отходов на 
территории города И нкерм ана, 
внутригородского м униципального 
образования города!. С евастополя

06 0 06 7002.F

О беспечение и р еализация м ероприятий  
по обустройству и рем онту тротуаров

06 0 07 11000

М ероприятия по с 
тротуаров

обустройству и рем онту
06 0 07 7 941

М ероприятия по 
тротуаров на 
И нкермана, 
м униципального 
С евастополя

обустройству и рем онту 
терри тори и  города 

внутригородского 
образования города

06 0 07
70O2F

Реализация м ероп рияти й  по 
обустройству и содерж ан ию  спортивны х  
и детск их игровы х площ адок  
(ком плексов)

06 0 08 (юоо

J__
М ероприятия по обустройству  и 
содерж анию  сп орти вн ы х и детски х  игровы х 

1 площ адок (ком плексов)
06 0 08 71941



О беспечение и реализация м ероприятий  
по рем онту и содерж анию  
в нутри квартальны х дор ог

06 0 09 0000

М ероприятия по рем онту и содерж анию  
внутриквартальны х дорог 06 0 09 7 941

М ероприятия по рем онту и содерж анию  
внутриквартальны х д орог на территории  
города И нкерм ана, внутригородского 
м униципального образования города 
С евастополя

06 0 09
7(102F

Р еализация м ероп рияти й  по содерж анию  
и благоустрой ству кладбищ 06 0 11 0000

М ероприятия по содерж анию  и 
благоустройству кладбищ 06 0 11 71941

М ероприятия по содерж анию  и 
благоустройству кладбищ 06 0 11

7 102F

М униципальная програм м а  
"О рганизация и осущ ествлен ие  
м ероприятий по защ и те населения от 
чрезвы чайны х си туац ий природного и 
техногенн ого хар актера на территории  
города И нк ер м ан а, в нутри городского  
м униципального образования города  
С евастополя"

07 0 00 00000

М ероприятия по защ ите населения от 
чрезвы чайны х ситуаций  природного и 
техногенного характера на территории  
внутригородского м униципального 
образования города С евастополя

07 0 00 47201

М униципальная програм м а  
«О рганизация общ ествен ного порядка на 
территории города И нк ер м ан а, 
внутригородского м униципального  
образования города С евастопол я»

08 0 00 00000

М ероприятия, н ап равленны е на 
организацию  общ ественного  порядка на 
территории внутригородского 
м униципального образования

08 0 00 П|7201

М униципальная програм м а  
«И нф орм ационная поли тик а и развитие  
средств м ассовой инф орм ац ии  в городе  
И нкерм ане, внутри городском  
м униципальном  образовани и города  
С евастополя »

09 0 00 oqooo

Реализация м ероприятий, направленны х на 
инф орм ирование ж ителей  
внутригородского м униципального 
образования о деятельн ости  органов 
местного сам оуправления

09 1 00 с О О О

М ероприятия, н ап равленны е на 
инф орм ирование ж ителей  
внутригородского м униципального 
образования о деятельн ости  органов 
местного сам оуправления

09 1 00 И7201

---------1------------



М униципальная п рограм м а «Развитие  
культуры  в городе И нк ерм ан е, 
внутригородском! м униципальном  
образовании города С евастополя »

11 0 00 ос о о О

П одпрограм м а «П раздники» 11 1 00 ос о о о

М ероприятия, направленны е на проведение 
местны х праздничны х и ины х зрелищ ны х 
м ероприятий во внутригородском  
муниципальном  образовании

11 1 00 К'7201

П одпрограм м а
воспитание»

<В оенно-патриотическое 11 2 00 ос

Ооо

М ероприятия, н ап равленны е на 
осущ ествление военно-патриотического  
воспитания граж дан  Р оссийской  Ф едерации 
на терри тори и  внутригородского 
м униципального образования

11 2 00 В7201

М униципальная програм м а  
"П роф илактика терр ор и зм а и 
эк стрем изм а на терр итори и  города  
И нкерм ана, а гаж е м и ни м изация и 
ликвидация последствий проявления  
терроризм а и эк стр ем и зм а на 
территории города И нк ерм ан а, 
внутригородского м ун иц ип ального  
образования города С евастополя"

12 0 00 00000

М ероприятия, направленны е на 
предупреж дение терроризм а, а такж е 
повы ш ение готовности  населения города 
И нкерм ана противодействию  террори зм а 
на терри тори и  м униципального 
образования

12 1 00 Т7201

М униципальная програм м а «Развитие  
ф изической культуры  и сп орта в городе  
И нкерм ане, внутригородском  
м униципальном  образовани и города  
С евастополя»

13 0 00 00000

Д осуговы е сп ортивны е м ероприятия для 
детей  и подростков, н ап равленны е на 
развитие ф изкультуры  и спорта во 
внутригородском  муниципальном  
образовании

13 0 00 С7201

М униципальная
пользование
м униципальны м
И нкерм ана,
м униципального
С евастополя»

П рограмма «В ладение, 
и распоряж ение  
им ущ еством  города  

внутригородского  
образовани я  города

15 0 00 00000

М ероприятия, н ап равленны е на 
организацию  общ ественн ого  порядка на 
территории  внутригородского  
м униципального образования

15 0 00 Д7201

Ф ун кц ион ирован ие вы сш его  
долж ностного л и ц а в нутри городского  
м униципального образования

71 0 00 00000



О беспечение д
внутригородского
образования

еятельности  Г  лавы 
м униципального 71 0 00 Б7101

Ф ункц ион ирован ие И нкерм ан ского  
городского С овета 72 0 00 00000

С одерж ание и обеспечение деятельности  
И нкерм анского городского С овета

72 0 00 Б| /101

Ф ункц ион ирован ие м естной  
адм инистрации города И нк ерм ан а, 
внутригородского м ун иц ип ального  
образования города С евастополя

73 0 00 00000

О беспечение деятельности  местной 
адм инистрации города И нкерм ана, 
внутригородского муниципального 
образования города С евастополя

73 0 00 Б7101

П роведение вы боров и реф ерендум ов  в 
городе И н к ер м ан е, внутригородском  
м униципальном  образовани и  города  
С евастополя

74 0 00 00000

Расходы  на проведение вы боров в городе 
И нкермане, внутригородском  
муниципальном  образовании  города 
С евастополя

74 0 00 72100

Резервны й фонд 75 0 00 00000
Резервный ф онд м естной  адм инистрации 75 0 00 Б 7101
Реализация полном очий органов  
м естного сам оупр авл ен ия  в городе  
С евастополе

76 0 00 ооооо

У плата взносов
муниципальны х
С евастополя"

в А ссоциацию  "С овет 
образований  города 76 0 00 73100

Н еп рограм м н ы е расходы  
внутригородского м ун иц ип ального  
образования в сф ере  
общ егосударственн ы х вопросов

77 0 00 ооооо

У словно утверж даем ы е расходы 77 0 00 Б 7701
Расходы  на отдельное государственн ое  
полном очие по ведению  
нехозяйственн ы х кн иг в целях учета  
личны х подробны х хозяйств , 
предоставлению  в ы пи сок  из них на 
территории в нутри городского  
м униципального образовани я  за  счет  
средств субвенции

78 0 00 ооооо

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нуж д

78 0 00 74941


